

Rosjanie wyślą w kosmos astronautę z Węgier

14 grudnia 2019

Do Moskwy zacieśniać węgiersko-rosyjską współpracę pojechał węgierski minister spraw zagranicznych Péter Szijjártó. Wziął on między innymi udział w otwarciu węgierskiego przedstawicielstwa handlowego, a przede wszystkim podpisał umowę dotyczącą wyszkolenia przez Rosjan węgierskiego kosmonauty, aby za kilka lat mógł on uczestniczyć w locie kosmicznym.

Najbardziej wymiernym efektem wizyty szefa węgierskiej dyplomacji w Rosji jest właśnie porozumienie dotyczące rozpoczęcia wspólnych projektów kosmicznych, o czym rozmawiał on z Dmitrijem Rogozinem, szefem rosyjskiej agencji Roskosmos. Wiadomo już, że Rosjanie wyślą węgierskiego kosmonautę, który w roku 2024 albo 2025 zostanie wysłany na Międzynarodową Stację Kosmiczną.

Szijjártó podkreślił, że dla wielu osób węgiersko-rosyjska współpraca kosmiczna może brzmieć absurdalnie, ale ten rodzaj przemysłu cały czas rozwija się na Węgrzech. Wiele państw na świecie ma więc korzystać z technologii wypracowanej na węgierskich uniwersytetach i w przedsiębiorstwach kosmicznych. W tym kontekście polityk centroprawicowego Fideszu wymienił między innymi prace nad flotą mikrosond kosmicznych, a także nad modernizacją wyposażenia wspomnianej Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Ponadto węgierski minister spraw zagranicznych wziął udział w otwarciu przedstawicielstwa Węgierskiej Agencji Rozwoju Eksportu w Moskwie. Jej głównym zadaniem będzie świadczenie pomocy węgierskim przedsiębiorstwom, aby mogły one z powodzeniem wchodzić na rosyjski rynek. W tym kontekście Szijjártó zwracał uwagę na politykę Niemiec czy Francji, które

mimo sankcji nałożonych na Rosję przez Unię Europejską stale zwiększają wymianę handlową z tym krajem.

Zdaniem węgierskiego dyplomaty Węgry straciły tymczasem na sankcjach blisko osiem miliardów dolarów – przed ich wprowadzeniem obroty z Rosją wynosiły blisko 10 mld dolarów, natomiast w ubiegłym roku było to już tylko 6 mld. Węgierskie przedsiębiorstwa w celu odbudowania tych relacji mogą więc liczyć na pomoc wspomnianego przedstawicielstwa, a także systemu pożyczek oferowanego przez państwowy Eximbank.

Na podstawie: Hungarytoday.hu, Origo.hu

Źródło: Autonom.pl